



**Республика Крым**  
**Глава муниципального образования –**  
**председатель Евпаторийского городского совета**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«15» декабря 2023 года

№ 74

**О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в Евпаторийском городском совете Республики Крым, утвержденную постановлением председателя Евпаторийского городского совета от 01.12.2020 № 48**

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Федерального архивного агентства от 22.05.2019 № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления», Законом Республики Крым от 14.08.2014 № 50-ЗРК «Об архивном деле в Республике Крым», на основании решения Евпаторийского городского совета Республики Крым от 11.10.2023 № 2-73/4 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности Евпаторийского городского совета Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -

**ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в Евпаторийском городском совете Республики Крым, утвержденную постановлением председателя Евпаторийского городского совета от 01.12.2020 № 48, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета (далее – общий отдел)» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета (далее - отдел правового обеспечения и муниципальной службы)»;

1.2. В пункте 2.46. слова «Начальник экспертно-правового отдела Евпаторийского городского совета» заменить словами «Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета Республики Крым»;

1.3. В пункте 3.17. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.4. В пункте 4.4. слова «начальником экспертно-правового отдела Евпаторийского городского совета» заменить словами «начальником отдела правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета Республики Крым»;

1.5. Приложение № 6 к пункту 4.4. Инструкции по делопроизводству в Евпаторийском городском совете Республики Крым изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6. В пункте 5.7. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.7. В пункте 5.14. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.8. В пункте 5.15. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.9. В пункте 5.37. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.10. В пункте 5.45. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.11. В пункте 6.2. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.12. В пункте 6.12. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.13. В пункте 6.15. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.14. В пункте 7.2. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.15. В пункте 7.6. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.16. В пункте 8.6. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.17. В пункте 8.9. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.18. В пункте 8.6. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.19. В пункте 8.24. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.20. В пункте 8.28. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.21. В пункте 10.1. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.22. В пункте 10.5. слова «общий отдел Евпаторийского городского совета» заменить словами «отдел правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

1.23. Пункт 10.7. изложить в новой редакции:

«10.7. В Евпаторийском городском совете используются печать с изображением Государственного герба Республики Крым, малая гербовая печать, а также угловой и другие штампы.»;

1.24. В пункте 11.1. слова «общим отделом Евпаторийского городского совета» заменить словами «отделом правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) на официальном портале Правительства Республики Крым – <http://rk.gov.ru> в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики

Крым – <http://my-evp.ru> в разделе - Документы, подраздел – Постановления Главы муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Евпаторийского городского совета Республики Крым Горцеву Ю.В.

Председатель  
Евпаторийского городского совета



Э.М. Леонова

